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• f/
Gen. Huber tudósítja O air. Her- 

czegségét, Oviedóba Jún. 27d. lett meg­
érkezéséről, és egy új viadalról, mellvet 
Jún. 2ód. Avilesen túl állottak-l<i seregei.

4d. Huszár-Regcmentbeli Svadron.Com­
mendans Beaumetz, minekutána Gen. Hu­
ber Gijonba érkezeti volna, Aviles felé elin- 
d ú l t , hova , részint a’ maga , részint a’ 17d. 
Huszár - Regemcntbeli 80 Lovassal ’s két 
Compánia Gyalogsággal éppen azon szem- 
pillantásban jött- meg, midőn a’ Campillo 
utóserege abban munkálódott, hogy on­
nan Muresbe mehessen - viszsza. A’ Sva­
dron - Commendans Szán Juan erősségé­
nél éré - hé az ellenséget, melly, négy­
szeget formálva dolgozott, ’s így akart 
az erősség’ védelme alatt menekedn*; ha­
nem látván, hogy keményen támadtatutt- 
meg, és sorai megtörettek, mindenfelé 
elszéledett. Beaumetz Szán-Jüanban kid­
dé Lovassainak egy részét, melly oda a’ 
szabadokkal együtt nyomúla- bé, ’s az erős­
ségbeli 5o ember őrizet ladikra kapott r 
’ s úgy akart odébb áilani, hanem Had­
nagy Ducz rajok lövöldöztetett az eve­
zőkre, melly által a’ ladik megrongaítat- 
ván,  közúlök csupán tíz ember szabadúl. 
hatott-meg. Ezen okosan ’s vitézül vég­
rehajtott ütközetnek, 70 fogoly,  számos 
elholt, 4 ágyú, sok fegyver és bútyor, ’ s 
Campilló seregének teljes szélytoszlatása 
levének gyümölcsei,  úgy hogy ezen el­
lenséges vezérnek alig maradott 200 em­
bere.

Az Inficstoba érkezett spanyol Gén. 
Longa is két pártos csoportot tamadott- 
meg Jún. 25d.,  mcllyeknek egyike Cam­
po di Cosonál a’ másik Oviedonál volt;  
mind a’ két csoport szélytoszlattatott, ’s 
az egyiknek vezére Bemard Alvares meg- 
adá magát.

Gen. Huber seregeinek egy vészo 
Jún. 2Ód. Oviedóban volt. Maga a’ Ge­
nerális Gijonban tölté azon napot, hogy 
a’ hegyek között elszéledett ellenséget bé- 
hajthassa,’ s rendbeszedhesse a’ Campillo 
katonájit, kik hozzá nagy számban men- 
nek - által. Gen. Huber, az Astoriái kikö­
tőkben , sok fegyverrel és cleséggel ter­
heli hajókat is kerített niég k é zre , mel- 
iyek az ellenség’ hatalmában lévő helyek 
számára valának rendeltetve. Ezen Ge­
nerális az elébe kijött népnek örvendező 
kiáltozásaival fogadtatott Jún. 27d. Ovie­
dóban,

Gróf  Molitor jelenlé Ő kir. Herczeg- 
ségének , hogy a’ 2d. Armada-test ’ eleje 
Jún. őod. Monforteban , Alicantén túl,  ’s 
Elchében ,  Murciatól másfél napi járó 
földre volt, a’ hova ezen Generális a’ Bal­
lesteros seregeinek íízésc közben megyen.

A’ Madriti Fő Hadiszálláson , Júl. 5d.
O kir. Herczegsége’ parancsolatjából 

Gróf Guiileminot, Major-Generális. .

A’ Júl, íodikei Etoile következendő 
tudósításokat közöl Madritból Júl. ődiká* 
ró! r ,,Az Igazgatás, Jún. 27 és 2öd. nap­
jairól tudós tást vett Cadixból. ü  Felsé­
gek frissen vannak. —  A’ pártos Fők,  kü­
lönösen Riego és a’ Cortcsck között, nagy
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Jún. 30d. száz em* nito Arias ele Prado, Madrithan hirtelen

halállal megholt. Ki foglal ja-el  helyét,
szabadások vannak.
bérből álló csapat, melly León szigete’ 
sánczain dolgozott, megszökött. Ezen sző- még nem ludatlk.
kevények azt beszedik, hogy a’ Cadixi Martignac Úr,  minekelőtte Madrit
seregek nagyon elcsüggedtek, ’s csak az hói elutazott volna, egy levelet küldött 
alkalmatosságot várják, hogy magokat a’ a’ royalista Regenségnek, ’s attól ollyvá- 
Royalistákhoz csatolhassák. Cadix alá lasztve l t ,  me Ily a’ nevezett Polgári Biz- 
mind éfrvre gyülekeznek a’ iranczia sere- tosnak a’ Generálissimus Herczeg kórul
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gck. A’ Trocaderón egy Battériát állítot- lett fontos és sikeres szolga lat ja it ieköte- 
tak, nielly a’ pártosok’ két Batteriájit fel- lező kifejezésekkel emelgeti;  a’ Rogenség
jíílmúlja. egyszersmind, nemzeti háládalosság’ em­

lékezetéül, Ö catholicus Felségének kepé­
ké-

Némelly magános tudósítások sze­
rint,  1200 ember leve áldozatja Lopez- vel ’s III Károly kir. Rendének 
Bannos azon dühének, mellyel Sevillára resztjével tiszteié - meg Martignac Urat. 
rontott. Viszsza akarván a’ nép adni a’ 
költsönt, a’ pártos fanatisinusról ismere­
tes személvek közül viszont sokakat lel-

Ugyancsak az Etoile így ír Jún. í l d . : 
„Granada lehanyá a’ C'orlcsek’ jármát.

E ii v

áldozott. A’ Cortesek’ Árchivumai, a’ Ián- Egy,  az említett városban, Jún. 2 ld. költ 
gok’ predájivá levének (valamint Madrit- levél következendő környűlállasait említi 
ban Május’ 24d.) a’ dolognak: Az őrizet-sereg ’s a’ lakosok

köz akarattal ledöniék a’ consbtutiós - kö­
vet ; a’ Canceüáriát ’ s T i s z t i  - hivatalokat 
újra azon lábra állították, mellyen 1820 
Martz. 7 clike előtt volt,  ’s a’ városban a’ 
legnagyobb csendesség uralkodik. A’ Pol­
gári Kormányzó a’ városban maradott, 

vábbá hogy az említett Kapitány Júl. 22d. hogy a’ iranczia seregeknek adná tudtok» 
beszéllett Contra - Admirális des Rotours- r a , h o g y ,  mivel a’ dolgok olly karban 
sál,  ’s tőle azt hallá, hogy a’ Miniszte- volnának mint a’ pártoskodás előtt, fP vé­
rek béadák clbocsátlatásokat a’ Cortesek- rost minden akadály nélkül megszállhat­
nék,  ’ s Financz - Miniszter Egea megszö­
kött Cadixból. (A’ mint hallik Gibraltár-

telegraphusi tudósítás jelenti, 
hogy a’ Línea-hajós- Kapitány de la Brc- 
tonniere kormánya alatt lévő Cybele ne­
vű Fregát Júl. 7d. a’ Bresti kikötőbe bé- 
evezett, magával hozván a’ Neptunus ne- 

íí spanyol Brigget,  mellyet elfogott; tó­

ban van.)

ják. Hanem a’ Granadabeliek még is at­
tól tartanak, hogy Ballesteros, ki Loreán 
keresztül, arra felé tart viszsza von úlásá-

Eljutván Burgosba a’ Király leléteté- ban,  ne talán azt kövesse-ei  rajtok, a’ 
sének híre, a’ városnak hű lakosai igen mit Lopez - Bannos cselekedett Seviilá- 
felháborodának a’ Corleseknek ezen isten- b a n ,  midőn Andalusiának ezen fő - váro- 
telenségén. A’ Polgári Kormányzó 25 leg- sa a’ Király’ ügye mellé állott, ’s ezt tá­
ji evese L>b pártosokat bécsukatott, tudtok- Ián csupán úgy kerülhetik-el , ha a’ Fran- 
ra adván, hogy a’ Király’ életéről tulaj- cziák szakadatlan űzik a’ Ballesteros utó­
don életekkel tartoznának felelni, ’s mind- seregét, ’s nem engednek neki időt a* 
addig fogva lennének, míg csak a’ Mo- megállapodhalásra.—  Bessicros mindegy­

re Manchában ’s Cuenca tartományában 
portyászikj jelenléte mindenütt új rugóul 

royalista Regenség által nem régiben fő szolgái a’ royalista! gondolkozásnak; mos- 
Policzáj Felvigyázónak neveztetett D. Be- tanában egy csekély ellenséges osztályt

narcha viszsza nem nyerné szabadságát.
A’ Memorial-Bordelais szerint, a’
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vett i ízo' 'e, mellyel Ballesteros küldött következendő, ’s a’ mint 
erre tele. — Sierre Pambley (1822 a’ Jú- nyos tudósításokat közölnek Cataloniá- 
liusi történetekkor Finánca Miniszter) hir- bői: „Mina a’ üegre vize mentében tar- 
télén megholt. Martinez de la Rosát, ki tott lefelé, ’s Jún. 20(1. Ponsba érkezett, 
Olasz Országba mehetése végett passust hol 150 Lovas csatolá magát hozza, ’s

egyszersmind négy tereh pénzt is kapott. 
Mas nap odahagyá Ponsot , ’s délelőtti 
11 óra tájban véletlenül Cervcrában ter­
mett, ’s ekkor lövető agyon a* Miralles

kapóit, darab ideig tartózt tak Bergaraban 
JVloseoso, Galíciaija szülötte földére megy 
Garello, Toledóba vagy oda a’ környék 
be. Marquis Alcanicos, Manchaban elfő 
gattatott, ’s azt hiszik, hogy HerczegN •*> 
lejassal együtt fogságra vettetett.

osztályának Tábori-  papját Raymon Só­
iért. Estve innen elindulván , éjfélkor már 

csapat mindenféle karbeli hivatalviselők, Szanta- Coloma de Oueraltban volt, hol 
kik Sevillából futottak - e l , Cordovában a’ városnak nagyrészint costitutiós lako- 
niegállíltaltak ’s tömlöczbe tétettek; ’s ezt s a i , nem lévén előre tudósittatva jövete- 
a’ módot azért választó a’ Tiszti - hivatal, le lelől, seregét Royalistáknak vélek,  ’s 
hogy őket a’ nép dühétől megmenthesse.4* fegyverre kaptak. Mind két részről es-

Az nevezeit Újság még ezt is mond- tek néhány lövések, míg a’ tévedés ész- 
j a : ,,Gen. Bordesoultnak legújabb tudó- revétetett. Szanta - Coloméból azon tájra 
sitásai azt tartják, hogy egy apró hajók- vette magát Mina,  melly Tarragona me- 
bői álló tengeri - erő formáltatik a5 végre, 
hogy Cadix annál szorosabban békeríttet- 
hessék, ’s már 25 kissebb ágyús-hajók 
a’ Rotai kikötőben vannak. Az Algesiras

zejének neveztetik, ’s a’ hol Gén. Manso 
serege feküdött. Csak egynéhány szem- 
pillantatig mulatott Barcelonába M i n a , 
’s azonnal Tarcagonába nyomóit,  de ot- 

alatt száguldozott része a’ franczia hajós- tan sem töltött sok időt. Magához vévén 
seregnek a’ Gadixi tengeröbölben van, a’ Manso seregét, ki mejjbeJi betegség­
elfogta ez, a’ Cadixból Gibraltárba szán- ben megholt azalatt Reusban (Tarragona 
dékozó posta-hajót, ’s a’ melly leveleket mellett), új utat választott, ’s a mint 
rajta talált, azok nevezetes környúlállá- mondjál; Momblanchnak tartott, melly 
sokat foglalnak magokkan Cadixnak bel- szerint rövid időn hallhatunk felőle újra
ső hclvhezlctése felői.“

Sevillai legújabb tudósítások’ követ­
valamit.“

Júl. 5d. Gen. Scháffer, Szent Sebes-
kezesében, Sir William A’ Court még ívén várába küldé-bé egyik Adjutánsát;
mind azon városban van. ki csakhamar egy Obersterrel téré visz-

A’ Santonai őrizet Júl. 2d. 500 enn sza , hoszszasan beszéllvén azzal a’ bás- 
bert szállított a’ partra Laredo és Colin- tyán. Júl. 6d. a’ Salamancai Militziának 
dres közölt,  melly két helyen csupán 3 egy Oberstlieutenantja jőve az ostromló­

sereg'’ hadiszállására , hol két óráig mu­
latott; holnap ismét eljön, h o g y ,  vagy 
az erősség általadatása iránt alkudozzék ,

Campánia volt a’ 2 id. Regementből. De 
a’ pártosok, bár sokkal felesebb szám­
mal lettek legyen is,  mindenfelől visz-
szaverettettek, ’s 100-nál több közúlök vagy kíséret mellett menjen Madritba 
részint odaveszvén, részint sebbe esvén, 
kénteleníttettek meg újra elevezni.

• 4

A’ Cataloniai Armadáról következon- 
A’ Journal des Debats és Perpignani dő tudósítást közöl a’ többször említett-

levelek, mell/ek Júl. elsőjéig terjednek, Etoile Júl. 13d.;
)(
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A’ 4d. Armada * test’ 5d. és iod. ősz- 
tálVai Júl. 8d. indulnak Barcelona ellen.

Az 5d. osztály idehagyja Matarói és 
Granollersi állását, hogy a’ iiesos vize 
bal partja’ mentében, attólfogva hol a’ 
tengerbe szabad, szinte azon pontig hói 
a’ Ripolettel egyesül,  állást foghasson.

A’ I2d. osztály, melly Caldes de
Monberyben és Garrigában fekszik, az 
5d. osztály felől jobbra foglal helyet,  ’s 
Martorell felé terjed- ki.

Milans, az elsőbben nevezett helyen 
gyűjtő - egybe osztályát; Lobéra pedig 
Martorellt szállotta meg.

Gén. Donnadieu, Júl pd. Molins del 
Reybe indúl; jobb szárnya Martorellnek 
tart. Gén. Curial ugyan az nap szállja 
ineg osztályával Szán Geronst, Valvidre- 
vát és Szanta C reu t , ’s ez utóbbi hely­
nél fogva egyesül a’ 2d. osztállyal, melly- 
nek mozgásait segéíleni fogja azon eset­
b en ,  ha az ellenség’ részéről ellentallás- 
ra találna.

Júl. I9d. végrehajtunk Barcelona’ bé- 
kerittetése.

Az 5od. és 6 id. Begementek, mel- 
lyek Gén. Tromlin ’ vezérlése alatt Tarta- 
lék-brigadát formálnak, szemlélődő • lí- 
neánkra megérkeztek.

Marschal Monccy személyesen kor­
mányozza az ostromlás’ munkáját.

A’ Courier következendő kivonást kö­
zöl tiémelly levelekből, mcllyek Cadix- 
ból Jún. 25dikéig írattak: „Azon szoron- 
gattatásokat és szenvedéseket, mellyenét 
mindenütt látnom kell,  alig vagyok ké­
pes lerajzolni. A’ Constitutiót és a’ Cor- 
teseket mindenfelé fenhangon kárhoztat­
ják/* —  Bizonyosan merer.» állítani hogy 
mi nden 10 Cadixi lakos közűi 9 a’ Fran- 
cziákat óhajtja. A’ Kereskedőség altaljá­
ban ellene van az újsysteinának; jól tud­
ván, mennyire tarthat a1 Nép-tyrannu-

sok’ kielégíthetetíenségé’ől. Magok a’ Cor
sem egyezhetnek egytnáskölesi tagoko

1»

zott} különösen egyik a’ másikának sze­
mére hánvja , miért engedé a’ dolgot en- 
nyire juini. A’ nép átkozza őket , külö­
nösen Galianót és az ehez hasonlókat.** 
„Itten n gy a’ gyanú,  hogy a’ Király sza- 
badúlni akar, ’s a’ kikötő előtt portyászó 
franczia h a d i-h a ’ók arra valók volnának, 
hogy futását elősegítsék. Hanem talán 
csak ellenségei terjesztik az efléle véle­
ményeket,  hogy legyen a’ mi szín alatt 
keskenyebb korlátok közé fogják. Azon­
ban valósággal azt hiszik, hogy a’ Király’ 
élete nagy veszedelemben forog.**
Cadixban lévő ánglus Consul jelentése sze­
rint,  az ottani kikötőt szorosan békerí- 
tötté a’ lranczia hajós osztály. Kibocsát- 
ja ugyan a’ neutralis hajókat, ha rajtok 
spanyol útas nincsen, de bé egyet sem 
ereszt. így utasíthatott-el a’ franczia ha­
jós osztály által, a’ Kapitány White kor­
mánya alatt lévő Tula  nevű ánglus hajó 
is,  melly Gibraltárból Cadixba vala ren­
delve. *‘ —  „Az Espectador nevű itteni Új­
ság közönséges kifejezésekkel szóll vala-
melly Complottnak felfed.oztetéséről,melly- 
nek ezéijaa’ Király’ elszöktetése ’ s a’ Cor- 
tesek’ megöletése lett volna, ’ s ezen fel­
fedeztetésnek következésében egy Sir John 
Downie nevezetű Ánglus ’ s még más 18 
személy elfogattattak. A’ hazának ezen 
veszedelemből lett megmentését , Don 
Monlio Lopez Hadi - ministeriumnál lévő 
Tiszt  és Don Francisco Mancha. Sevillai 
Militzia - Kapitány buzgóságának ’ s figyel- 
metességének köszönhetni. Úgy le h e t , 
egybeköttetésben valának ezen öszveeskü- 
véssel, a’ Jún. íyd. Sz. Sebestyén körűi 
megjelent néhány hadi-hajók (mellyek 
között a’ mind mondják egy ánglus hajó 
is volt). Ezek a’ hajók, mind a’ mellett 
is hogy lőttek re á jo k , egész naplemen­
tig ottan körűi maradának , ’s azután két 
(a’ mint hallik ánglus) Katona-tisztet szál-
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lítoflnk-l(i a’ partra,  l<ilc számos néptől szilt különben, hogy a’ hadait Ürgéinek 
kísértetve egyik Miniszterhez menteit.“  esteit, holott tudták, hogy Mma nincsen

ottan s ölet nem inkább a’ Ccrdaane’ la- 
A’ Seo d’ Urgeli őrizet-seregnek IMar- pályain támadák-nieg, midőn 20U0 ’s né- 

schal Moncey napi - jelentésében említett hány száz emberével, csupán barom tér- 
kirontásáról, Puycerdai levelekben ezeket tály járó földre tanyázott egy 7000 lő ől 
olvashatni: ,.Jún, 2őd. estve nyomúlánalt- álló Armadához ’ » katonáji annyira farad- 
Lé a’ Francziált és spanyol Royalisták Ur- tak valának , hogy szemmellatott tanúk 
pel városába. Egy spanyol és egy fran bizonysága szerint, az elocsapatbelick 
czia békekövetet küldenek azonnal a’ vár- scm tartóztathatok többé az almot. Mma 
b a ,  hogy azt kérnék fel. Az első, lövés- nioga az egész éjjet ébren kéntelenittetc tt 
sel fenyegettetién, távozni kéntelemtte- tölteni, s azon öt óra alatt, a melly időt
tett, a’ másik Oberster Roquemaurel B. nyugvásul engedett embereinek a’ Liri.á 
d’ Eroles Adjutánsa elébocsáttaték ugyan, lapályon, mindenkor talpon lévén, maga 
de levele cl nem olvastaték, ’ s magának j)árta az előcsapatok közül az éjjeli őrt,  
is megmondatott, köszönje annak hogy felrázta álmokból a strázsákat, s beszéll- 
Franczia ; mert ha spanyol volna, nem getett velek, hogy így okét a megtámad-
menne életben haza. Jún. 27d. estve tatástól védelmezhesse. Don Antonio
B. d Eroles két spanyol Batalioanal, Gen. Aides, Mina Titoknoka, ki elfogattatása 
Saint-Priest pedig az egész franczia ősz- után Jún. i 4d. a fő Hadiszállásra kúlde- 
tállyal, Orgagne felé indulónak, hogy tett, onnan viszszahozattatott Perpignan- 
Cordonába vagy Vichbe mehessenek. Ur- ba , ’s ott a polgári tömlöczbe záratott, 
gel városában csupán a’ Romagosa sere- de úgy hogy vele minden becsülettel bán- 
ge maradott - hátra , mellyet St. Priest 5o 11 ak. —  Barcelonából azt haliánk hogy 
franczia Lovassal nevelt ,  Sarailban pe- Ex Minister Oberster San Miguel, ki mos- 
dig Targaronának valami 700 emberből tanában érkezett-meg oda,  a Mina Ar- 
álló spanyol Bataliona hagyatott. Tudó- madájánál 
futtatván a’ Vár’ Commendansa B. d’ Erő
lesnek és St. Priestnek elmenetelek felől, Zoraquin helyébe, 
ezen utóbbi helyet Jún. 28d. reggel 800

a' Generalstab’ Vezérévé ne­
veztetett , a’ sebeiben megholt Oberster

emberrel megtámadtatá. A’ Royalisták 
kénteleníttetének az Andorrei országút’ 
mentében a’ szomszéd dombokra vonúl-

Franczia Levelek így írnak Madrit- 
ból Júl. 8dikáról: ,,A* royalista Regen- 
ség Cadixból Júl. 2dikáig terjedő tudósi-

n i*v iszsza ,  a’ honnan híjába igyekezé- tásokat vett a’ Királyról és famíliájáról, 
nek elűzni a’ spanyol hegyi - tolvajokat. Puerto de Santa Marián keresztül sok se- 
A’ Constitutiósok erre, az erősség és város regek takarodtak, ’s Cadix alatt a’ lő Ha- 
között eső kertek felől ü városnak for- diszalláson nagy mozgás tapasztaltatott, 
dúltak. Itten puskára került a’ dolog,  ’s melly nevezetes foganattal bíztat. Cadix- 
a’ viadalnak a’ leve vége,  hogy mind két ból és León szigetéLől jött szökevények 
részről elhullott és sebet kapott vagy 12 azt mondják, hogy a’ spanyol katonák- 
ember,  ’ s azzal a’ Constitutiósok viszsza- nak már csak fél portio kenyerek jár. Jún. 
vonultak az erősségbe. Az ágyúszó azon* 3d. Puerton sietett keresztül Tuppcr ne- 
ban még más nap is hallott Puycerdába, vú Ánglus, Gibraltárból jővén,  s hívata- 
’s azt lehet hinni, hogy ürgéinél igen is los - leveleket vívón Sir A’ Courlnak, ki
hevesen folyt a’ viadal. Rendesnek lát* még mind Sevillában tartózkodik.—  Gén.
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Castannos Madrifba megérkezett Az An- városba menetel, kikről bizonyos hogy a’ 
goulemi Herczeg a’ legnagyobb tiszteiét- Constitutióhoz erősen ragaszkodnak, 
tel fogadta. A’ Regenség’ Praesideuset Pamplona a’ Navarrai Jaeobinusoknak 
is meglátogató a’ Generális ki, Fő Kapi- menedékül szolgál, s a’ kik ottan bézár- 
tanyi tisztségben van, melly hasonló a’ kozva Vannak, nagy részint bűnösök. A’ 
franezja M u-scliali méltósághoz/* város’ lakosai egy és két piasztert is meg

A’ Morillo köri;\ulállásairól ezt írja szoktak adni azon gyönyösüségert, ha 
az Etoile Júl. I3d.: „Értésünkre esett, láthatják, hogy egy bomba ismét a’ fran- 
hogy némelly Katona - tisztek, kik bizo- czia árkolásokra repült. Kevéssel ezelőtt 
nyos becsület - érzésből ekkoráig az em> 14 familia akard odahagyni a’ várost, de 
litet Generális’ zászlójit követek, meg- a’ Francziák viszszaútasiták. Az a hír 
hallván a’ Sevillai constituliós Regenség’ 
erőszakos lépéseit, eddig volt magok vi­
seleté felől gondolkozóba esvén, Fő-vezér- tatása 3 legalább, az ostromló - ágyúknak

kezd szárnyalni, hogy Jún. 30d. teljes 
erővel elkezdődnék a5 városnak ostromoí-

jekhez mentek, ’s legelső okot adtak azon 
történetekre, mellyek a’ Morillo Hadi- 
szállásán estek. Ezek azt kívánták t. i.

Jún. 23dikére Pamplona alá kell érkez­
ni ek.

Badajozot körűlkeríték a’ royalista
hogy minden feltételek nélkül egész Ga- seregek. Ez a’ hely, mellyben az eleség 
licia hódolna-meg a’' törvényes Fejede- is szűkén van, már csak a’ közellévő Por­
lemnek; hanem az Arragonia, Kurgos, tugalliában történt dolgok miatt sem áll­
és Pontevedra neveket viselő Regementek hatna sokáig ellent. Már kezdének is bé- 
ezen kívánságba mind eddig nem egyez- keltövetek alkudozni a* Kormányzóval.
tek. Különben azt állítják bogy az An- 
goulemi Herezeg Fő Hadiszállásáról Mo- 
riüóhoz hivatalos • levelek útasíltattak , 
melKeklől a’ legjobb foganatot lehet
várni.

N a g y  B r ita n n ia  és Ir la n d ia .

Oberster Palmer kinyilatkoztatá Júl. 
8d. az Also-házban, hogy mivel Sir Mac- 

A’ vitéz Oberster Ullmant, a’ Király’ kintosh viszszavoná javallatját Angliá­
nak a’ spanyol környűlállásokat illető 
politicájára n é zv e , ő mostan hasonlót 
kíván tenni. Mégis tette egy hoszszas 
beszédében, ’ s Hume Úr támogatá javal­
latját. Hanem az Oppositio részéről sen-

Ármadájánál Brir*adérosnak nevezte a' 
Regenség, D. Juan Sotót pedig Puerto 
de Szanta Máriái Kormányzónak, melly 
hely, közel esvén Cadixhoz, igen neve­
zetes.

Pamplonaból újra ágyúzni kezdének ki sein fogván pártját, ’ s a’ Miniszterek
íi Const!tutiósok az ostromló ■ seregre ,
mellyel már darab idő olta felhagytak. 
A’ gabona miatt, melly a’ város alatt van 
lerakva, mindennap csetépaték esnek a’ 
két sereg között. A’ Pamplonai őrizet 
különben, a’ mint mondják, egészen reá

is mély halgatással vévén a’ dolgot,  a’ ja
vallat , minden voksolás nélkül félrevet­
tetett.

Azon törvényjavallat, melly az án-
glus Catholicusoknak megengedi,  hogy
a’ Parlamentumi tagok’ választásában 

unt az elienkezére, hanem a’ Kormányzó szavokat adhassák, ’ s a’ melly f. h. od.
az Alsó-házban elfogadtatott, a; Felső- 

f?őridohitot megfojtanak. Az őrizet-se- ben másodszori felolvasás után 73 voles 
tcgbeliek eg^re szökaösnekj jóllehet csu- ellen 80~nal és így 7 voks többséggel 
Ijtiua azoknak engedtetik az erősségből a* viszszaveltetett. Gróf Liverpool és Gróf

a’ Tisztikar,  minden feladásra ezélzó

#
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tussal, 1íiIt abban járnak, hogy mindazon 
keresztyén rabszolgáknak cl bocsa Itatását

Harrowby pártját fogák a’ javallatnak, 
hanem a’ Lord Cancellarius azt tillíta,
hogy benne nénielly Clausulák nincsenek kérjék, kik a’ Jó.iiai szigetek’ jobbágjai. 
tökéletesén kidolgozva ; íigyelmetessé p ; v , • , „  c ,, ;

% ) f Ti t i I • Ji Cl JJ G  ' iJ l  Cl l  t i  ő Cl l  •
tévén egyszersmind a Hazat, hogy ha
u* javalat elfogadtatnék, el kellene lö- A’ szent Atya’ állapotjáról luiveíkc-
rőlni némclly régi Statútumokat, mel- zendő legújabb tudósítások érkeztek Hó
lyoket a’ javallat’ szerzője nem vett te­
kintetbe , azonban, monda továbbá, tisz­
teletlenséget is mutat a' Ház iránt, midőn 
jily fontos rendszabás, az illéseknek Utol­
só napjaiban ’s olly időben terjesztetik 
elébe megerősítés vegeit, a5 mikor gon- lasai és fordulásai,
dósán

inából Jól. I ldikéről :  Jul. lód. mindegy­
re sz'int a5 hideglelés;  a’ szent A \ y a  vi­
dámabb kezdett lenne , nyughatatlan-

7 *  KJ

ságai keveselltek. A’ mi keveset eveit jó 
ízűén etie. Testének leukissebb tnoz iú-

minden lehelő gon-
g nem visgáltothatik.

/ i k a.
Közönséges Levelek írják Tangerből

dós vígvazás mellett is,  nagy fájdalmai­
ra varnak , mellycket bainúlásraméltó bé­
ketűréssel ’ s nyugodtan tűr. Jűl. I l d i ­
kére virradó éjjel ,  csak nem egyfolytá-

vethető gátat a’ Comploitnak a’ 50 esz-

B s.

O Cs. K. Felsége 1". észt. Május 19J.

^  y  ^ f  —---

Apr. 2odikéről a’ mi következik: ,,Folyó ban 7 órát nyugodott, s az nap nem ta- 
esztendő elején csaknem kiütött ismét egy pasztaltak hideglelést körülötte; pulsusá- 
öszveesküvésFezben a’ fő-városban. Csu- nak valamennyire heves verése, inkább 
pán hathatós cs szoros rcn-ksz ibásokkal görcsnek mint hideglelésnek jelensége.

Utt'V hoiív áltáljában sokkal lobban van Oo ✓ r o ✓ / /
téridők olta uralkodó Császár, Szultán Szentsége, mintsem éppen a szerencsét- 
Mulci Abderamar Bea Ilischatn. Az ősz- len eset után lehető reményien», 
veeslmdteknck osvik fő indítója, ki a’ Csá- 
szárnak közeiről való rokona, halaira ítél­
tetett, megfő jtatott, ’s teste a’ város’ fa­
lára kiszegezletett; hét más részeseknek 
fejek vétetett, testeik darabokra szaggat­
ta lak  ’s ganéjdombra vettettek. —  Hat 
ezer szerecsen rendeltetek Maroccóban az 
utóbb megholt Császár tíz millió Piaszter- 
ból álló kincsének őrzésére , kik most már Koronaörökös F e r d i n a n d  0  Cs.
azt tulajdonoknak tartják’s nem akarják ki- K. Fő Herczegségc , Fő Udvar mesteréi Ől 
adni a’ Császárnak. Mind. eddig ez erőhöz Feldmarsehal Gróf Bellegardetól kísértet- 
nemjnyúlt,  hanem csupán alkudozásokba ve Júl. 2 id .  Laxenburgból , Belső- iusz- 
ereszkedett a’ szcrecsenekkel.— A’ Gibral- triába cs Tyrolisba elutazott.

Az Erdélyi felséges Udvari Cancellá- 
ria Mélt. Scharbergi B e d e u s  József 
Urat érdemeire és jeles tulajdonságaira

költ felséges Cabinet! határozásánál fog-
' ” W " g l ....

T. N. Bars Vármegye Fő Isoaru \dinint-
va Buzini Groí tt e m e  \ i c h János Urat

i
stratorává méltóztatott kegy eh-*, sen ki
nevezni.

tári Kormányzó Lord Chacham egy ánglus 
Orvost kivid Fezbe,  hogy a’ Császár’ bal 
Szeméről venné * le a’ hájogot. Vele megy
az Egyiptomi utazásairól nevezetes Bel- nézve Gubernialis Titoknokká méitózta 
zoni,  ki Tombuett városát szándékozik tott kinevezni.
meglátogatni.

Néhány napok olta a Túnisi révpar- A’ Júl. 2 3 d. Bécsi Újság így szóll :
ton van egy ánglui Fregát két Deputá- ,,A’ Júl, íadiki Momteur egy jelentést
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„közöl, molly által tudtára adatik a’ Pub- Sz. Mártom fő Apáturság’ Regense f. h. 
„licumnak, hogy egy, az Ausztriai császá- 4d. E  sztereómban meglátogatta a’ Gym- 
,,ri Udvarnál holt határozásnál fogva , min- nasiumot, hogy a’ Szerzetebeli Tanítók-

ífjúságnak mind„denféle literariai vagy tudományos mun- nak igyekezetét, és az 
„kálinak közvetetlen küldése, ha arra az tudomanybeli előmenetelét, mind erköl- 
, ,Ausztriai Követség eleve engedelmet nem esi magaviseletét megvisgalja. Minden 
„ád ,  megtillatik, ’sminden efféle küldés Iskolában különösen megjelent, és a’ ta­

nulókat kikérdezte, ’s megelégítő szép 
előmenetelt tapasztalván , a’ jelesebbeket

„felelet nélkül hagyatik/*
„Azon felséges határozásnál fogva,

mellyen a’ most említett jelentés épül, megajándékozta, a’ többit pedig, hatha 
minden külföldi írók vagy Nyomtatók, kik tós atyai intésekkel a’ tudományokra és
Ő Cs. K. Felségének valamelly munkát ki- Isteni - félelemre buzdította. Más nap
vannak ajánlani vagy küldeni, az erre va- hasonló végből Komáromba utazott.
ló engedőimet a’ Cs. K, Követségeknél tar­
toznak kieszközölni, különben küldéseik 
el nem fogadtatnak/*

Szala Vármegyében K i s - G ö r b ö i
M a r t o n  János Ü r ,  Jún. 

I2d. nein csak felszenteltetésének, melly
„Ezen néhány sorok a Moniteur je* még harmadéve elmúlt,  hanem eleitő 1- 

lentésének teljes értelmére és világosítá- fogva ugyan ezen nevezett helységben 
sára valók/* Plebánuskodásának 5od. esztendejét, a’

Türgyei  Prépost O Ngának kegyes enge- 
delmével,  az Administrátor Urnák Nagy­
tiszt. M ó r o c z  Antal Szerzetes - Canonok 
Úrnak ajánlására, Vice Esperestjének és 
Esperestségi társainak örömökre , hívei-

Sfáfus Kőtelező levele 5 pCtm al Conv. P. 8i 5 fi6 ;ne,k  ’S baratin?k kívánságára, a’ legpom- 
Ugyan az 2 1/5 pCtmal — ; Sorsv onásosKöltsön 1820- P ásabb egyházi szertartással, T ü r g y é n ,

«/ á l t  a s’ 24 d. a S t á t u s - p  ap i r o-

s a i n a  k k ö z é p

ról C. P .} 118 3/4 Ugyan az i82iröl íoof. C. P. — , 
Bizonyítás l82id. Költsönrol 100 ftért C . P. ioo 174 
Becs Városi Bankó Obligatiók 2 1/2 pCtmal 3y J 
100 for. C . P. 249 t/Ö for. V. Czban, l  Bank-Actia 
924 l /4  for. C . P. Cs. Arany

M  á g y  a r  O r s z á g .

Mag)

a’ Fő Tiszt. Praemonstratensis Urak’ tem­
plomában tartolta. Assistensei az öre­
gebb Papi - tá rsa i , Manuductora , szülő 
földjének Keszthelynek Papja Fő Tiszt. 
R u s z é k  József Ilahóti Apát-Úr vala ; 
Concionatora pedig a* Türgyei Lelki- 
pásztor Nagytiszt. S z a b ó  Chrisostom. 
Ú r , ki ismeretes egyházi ékesenszóllásá- 
val fontosán megmutatta, melly sokféle 
úton és módon segéllik-elő a’ Papok, ésA JNagymelt. Magyar Udvari Kama- utón es módón segellik-elo a ra p o k ,  es 

ra Teli. N e d e c z k y  Gáspár Urat, T .  N. segítette a31 menyegzős Öreg is,  mind az 
Komárom Vármegye’ Fő Nótáriusát, a’ egyes embereknek, mind a’ közjónak bol-
Váczi Püspöki Jószágok’ Praefectusáva
méi óztatott nevezni.

dogságát. A’ halgatók , mindenféle
rendből felette nagy számmal valának,

_____  ____ % / #

Fő Tiszt. H o r v á t h  Pál Ur, Sz. Be- kiknek egybesereglését, még a’ nagy zá-
nedek Szerzetebeli Tihani Apátur és a’ poreső sem akadályoztathatá.
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